
OBSAH

Maciej Ruczaj:
Marek Cichocki -  konzervativec a světy,
které ještě neznáme................................................................5

I. ČÁST:
O polské duši mezi Východem a Západem

Hegemonové: Polský pohled za západní hranici................ 15
Sigurd a jeho aqua tofana................................................... 17
Polská debata ve Frankfurtu...............................................24
Sever a Jih .....................................................   28
Faustovský komplex............................................................ 30
Sláva ....................................................................................37
Závěr................................................................................... 40

Smolensk: Prokletá země..................................................... 44
Matka Johana...................................................................... 48
Na hranicích latinského světa.............................................54
Stržený náhrdelník pravoslavné Rusi...................................58
Hranice dvou království.................................................... ..64
Obrovská tíha východních otázek ......................................73



II. ČÁST:
Tváří v tvář novému světu

Od konce dějin ke společnosti krize ...................................87
Současný liberalismus jakožto produkt konce dějin......... 88
Idea svobody ve světle kritiky boje systémů..................... 92
Polský skok do království trhu ...........................................98
Tyranie statu quo a vyjádření volby...................................106
Jak konec dějin končí?.......................................................112

Svět, který ještě neznáme...................
Konec prizmatu liberálního systému 
Henry Kissinger se vrací na scénu...
Obrat к realismu................................
Krásné zásady, nebo křehký mír?....
Nový rozpad Evropy...........................
Malá kontrolovaná vá lka.................
Opakování dějin není nutné ...........

115
115
116 
117
119
120 
122 
123

Od klimatické revoluce po revoluci sociální..................... 125

Bibliografické odkazy 133


